& p[re]sentia, nec fundat[ur] in p[re]senti in iustitia  
 q[ui]a id possit[ur] p[er] se sibi capta conijet  
 Dubium p[ro]bat. in effectu n[on] credit in aliter  
 p[er] se regula illa iur[is] q[ui] in dubio p[ro]bat  
 sed p[ro]nuntiat e[ss]e conditio[n]e[m] p[ro]p[ri]etatis  
 §. 120 §. 2. l. XIX. p. de sig. iur. q[ui]o  
 cum dubio p[ro]bat. currit p[ro]p[ri]etatis  
 Reg. audient[ur] p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis dubium  
 p[ro]bat[ur] ad iur[is] p[re]senti q[ui]a p[ro]p[ri]etatis  
 remaneat cum h[ab]et. dubio p[ro]p[ri]etatis cum  
 p[ro]p[ri]etatis se exponat p[er] iur[is] p[re]senti q[ui]o  
 cum h[ab]et dubio p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis. nam  
 memini se oportet q[ui]o de p[re]senti impediat  
 p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis p[re]senti in iustitia. q[ui]o  
 q[ui]o possidet cum dubio p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis  
 q[ui]a iustitia q[ui]a in effectu n[on] credit in  
 aliter

Contra est p[ro]p[ri]etatis requiritur ad p[ro]p[ri]etatis  
 bona fides absoluta, an sufficiat respectiva.

Quintus est fidei comparatio ad personas,  
an ad res. si ad personas, mala fide se-  
pectu unig impedit propositio effectus alteri  
si ad res, in iudicis. ut esse! in iudicabiliter  
ignoro sed esse tibi per errorem? si existim  
et semperque. una opinio hoc in iudicis  
propositio. quia absolute pro re aliena de, adeo  
perus opera iustitia, si gaudeat et iure. L  
Contra in iudicabiliter ignoro fundam aliena  
et: existimo a quo obnoxio sit propositio: opinio  
sua hoc in iudicis propositio fundam  
propositio quia absolute ignoro aliena de,  
adeo sine proposito et propositio. Super  
Falk: lib. 10. contro: cap: 34. castro palas  
parte 6. operis moralis tractatu 31. dis:  
vina. punto. 22. §. 12. et parte Haunold  
tract: 5. De iustitia et iure. cap: contro: 2  
no. 100.

Contra estis istis involue propositio cum  
bona fide, fundata in iudicis ignorantia?

Ignorantia iuris debet separanda de obli-  
 gatione iuris manifesti. ignorantia iuris debet  
 proscripta ad inrelibet, quia ius dubium non est  
 iuris, cum obligatio indubitata non inducat  
 adeo auctoritate illa non possit, quia ius certum  
 est iuris. Ius manifestum ignorat. l. ab iis,  
 in glo. tollere error iuris, iura a minoribus  
 militibus. l. ab iis glo. in tollere. in personis pro  
 generi ignorantia iuris proscripta non impedit,  
 quia ignorantibus non nocet. in personis posteriori  
 generi impedit proscripta ordinaria. §. 4.  
 ff. de iuris et facti ignorantia. §. 31. principio  
 l. h. §. 2. §. 4. ff. pro emptore. extraordi-  
 naria est etiam. ad hanc enim libellus non sequitur  
 quam error iuris reddere potest iuris  
 controversia pro profunde aut noceat bona  
 causa fides auctoris superioris. §. superior  
 singulari separanda de ab generali. et pro scripta  
 §. ordinaria ab extraordinaria. superior

Singulari dicitur re habet ex titulo singulari  
puta tit. legati, dicitur in generali, qui re habet ex  
titulo generali, puta titulo puelle, testamenti  
casus et ab intestato. §. 1. iam.

Aperitio. i. bona fides auctoris prodest puelle  
sibi tam singulari, quam generali, ita ut si  
habet utriusque auctoris, ac prodest  
auctoris unum sua coniungere. §. 1. ex  
§. 2. et d. h. h. in §. 1. ubi prodest dicitur  
utimant possessores, quod prodest auctori,  
heredi quoque prodest, ac inter emptorem et ven  
ditorem bona coniungit.

Aperitio. 2. mala fides auctoris non prodest  
sibi singulari, sicut et in generali, §. 1. ubi  
dicitur, si in generali a se impere. §. 1. ex d. 5.  
principio §. De diversis temporibus possessionis  
§. 1. ubi prodest dicitur, ut in auctoris  
in generali singulari non prodest, nisi in generali.

Aperitio. 3. mala fides auctoris puelle

usque ad id nōceptū ordinē ad p̄scriptōē ordi.  
 novā, ubi q̄lū ā p̄sona p̄ria imp̄se  
 eandē p̄t. p̄ba ex variis usq̄ lectibz. p̄ta  
 d. ij. ff. de honorabilibz p̄fess. d. ij. cod. de capiv.  
 l. aut. p̄p̄t. et d. 3. cod. de iōia de usufr. ap.  
 in q̄bz loiz absolute d̄, h̄sede usufr. p̄t. p̄t.  
 q̄ defunctū q̄ p̄t. p̄p̄t. h̄sede usufr.  
 l̄t defunctū ac p̄sona eius p̄t. p̄t.  
 p̄p̄t. defunctū ad usufr. p̄t. p̄t.  
 uel, erit quāq̄ p̄p̄t. h̄sede.

App̄tio. q̄ mala fides auctōiz ā uolēt p̄p̄t.  
 p̄t. p̄t. in ordinē ad p̄p̄t. ext̄p̄t.  
 p̄ba uel civili ā reḡiz bona fides ad  
 p̄p̄t. ext̄p̄t. d. 3. cod. de p̄p̄t.  
 30. l. 40. annō. q̄ in ord. ad p̄p̄t.  
 h̄t mala fides auctōiz ā uolēt  
 p̄p̄t.

Obiētiō civile in q̄tū p̄p̄t. p̄p̄t.  
 cum mala fide ā conc̄tū uel cau. q̄

mala fides aut boni vocis, sine fidei et in ordi-  
ne ad prescriptio<sup>m</sup> extraordinaria. R. ius  
iuris in quibus approbat prescriptio<sup>m</sup> in per-  
sona hereditatis iniqua<sup>m</sup> est, atque alio uel conser-  
tu in se lon.

Justitiam heredes representat persona defun-  
cti an uideat<sup>r</sup> sustinet. qd si defunctus prescri-  
bere n<sup>o</sup> potuit, prescriptio<sup>m</sup> extraordinaria neg-  
long potest. R. prescribere qd defunctus pro-  
scribere potuit uel se se iuris. hoc eni  
in ordine ad hereditate<sup>m</sup> mutatur cum  
iniquitate n<sup>o</sup> continetur.

Controversia q. extinguuntur acti-  
ones personales 30. annis, si debitor p<sup>er</sup>-  
entia<sup>m</sup> alieni uis h<sup>ab</sup>eat.

Prima sententia affirmat. Ita Vaguer lib.  
2. illustrum controversiarum cap. 76. no. 2. Auth.  
uig. Beres in Cod. Tit. de prescriptio<sup>m</sup> longi  
uini h<sup>ab</sup>et et alii ab h<sup>is</sup> relati.